MEMORANDO SEI Nº 0014808281/2022 - SGP.USS.SMT

Joinville, 01 de novembro de 2022.

À Secretaria de Administração e Planejamento - Unidade de Licitações

Sra. Daniela Mezalira

Assunto: Resposta Memorando SEI nº 0014589170 (Análise de Amostras do Pregão
Eletrônico nº 218/2022).

Em atenção ao solicitado no memorando 0014589170,  apresentamos as manifestações  das análises das
amostras  das seguintes empresas:

LUIZ TADEO DAMASCHI - EPP, referente aos itens 44, 45 e 46, proposta comercial documento
SEI nº 0014564412, proposta comercial 0014724016;

Item 44: Capa de chuva de trevira Capa de chuva de trevira, manga longa com capuz, fechamento
através de botões de pressão, com costura eletrônica, cor amarela, com CA – Certificado de
Aprovação. Tamanho M.

Analise da Amostra: Apresentado amostra de uma peça de Capa de Chuva de "PVC"  tamanho
M, com CA 28.449, (Encontra-se Válido), marca Brascamp, não estando de acordo com o
descritivo que refere de "trevira". Segue também descritivo enviado SEI 0014724729.

Em analise do descritivo, não estando de acordo com o solicitado. Estando reprovada.

Item 45: Capa de chuva de trevira Capa de chuva de trevira, manga longa com capuz, fechamento
através de botões de pressão, com costura eletrônica, cor amarela, com CA – Certificado de
Aprovação. Tamanho G.

Analise da Amostra: Apresentado amostra de uma peça de Capa de Chuva de "PVC"  tamanho
G, com CA 28.449, (Encontra-se Válido), marca Brascamp, não estando de acordo com o
descritivo que refere de "trevira". Segue também descritivo enviado SEI 0014724729 .

Em analise do descritivo, não estando de acordo com o solicitado. Estando reprovada.

Item 46: Capa de chuva de trevira Capa de chuva de trevira, manga longa com capuz, fechamento
através de botões de pressão, com costura eletrônica, cor amarela, com CA – Certificado de
Aprovação. Tamanho GG. Segue também descritivo enviado SEI 0014724729 .

Analise da Amostra: Apresentado amostra de uma peça de Capa de Chuva de "PVC"  tamanho
GG, com CA 28.449, (Encontra-se Válido), marca Brascamp, não estando de acordo com o

Memorando SGP.USS.SMT 0014808281         SEI 22.0.176111-0 / pg. 1

descritivo que refere de "trevira". Segue também descritivo enviado SEI 0014724729 .

Em analise do descritivo, não estando de acordo com o solicitado. Estando reprovada.

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA,  referente ao item 93, proposta
comercial documento SEI nº 0014564436, proposta comercial 0014724796.

Item 93: Protetor solar FPS 60. Embalagem de 120 ml Proteção contra os raios UVA e UVB.
Loção hidratante (oil free), não oleosa, resistente a água,  dermatologicamente testado.

Analise da Amostra: Apresentado amostra de uma unidade de Protetor Solar FPS 60, de 120
mg/120g, marca ALGSUN Maxi.

Em analise do descritivo, estando de acordo com o solicitado. Estando aprovada.

Ficamos a disposição para eventuais dúvidas.

Atenciosamente;

Segurança do Trabalho

Documento assinado eletronicamente por Ana Lucia Alves Urbanski,
Servidor(a) Público(a), em 03/11/2022, às 14:14, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Juliana da Silva Barreiros dos Passos ,
Coordenador (a), em 03/11/2022, às 14:30, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Anderson de Pinho, Servidor(a)
Público(a), em 04/11/2022, às 08:32, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014808281 e o código CRC 69EE108E.

Rua Inácio Bastos, nº 555, 2º piso - Bairro Bucarein - CEP 89202-310 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.176111-0
0014808281v2

Memorando SGP.USS.SMT 0014808281         SEI 22.0.176111-0 / pg. 2

DECLARAÇÃO DE CONTEÚDO

R E M E T E N T E D E S T I N A T Á R I O

NOME: NOME:

ENDEREÇO:' ENDEREÇO:

CIDADE: IUF: CIDADE: IUF:

CEP: CPF/CNPJ: CEP:'. >, i J CPF/CNPJ:

I D E N T I F I C A Ç Ã O D O S B E N S
!TEM CONTEÚDO QUANT. VALOR

( /

TOTAISJ

PESO TOTAL (kg)I

l

D E C L A R A À 0
Declaro que não me enquadro no conceito de contribuinte previsto no art. 4° da Lei Complementar n° 87/1996, uma vez que não realizo,

com habitualidade ou em volume que caracterize intuito comercial, operações de circulação de mercadoria, ainda que se iniciem no exterior,
ou estou dispensado da emissão da nota fiscal por força da legislação tributário vigente, responsabilizando-me, nos termos da lei e a quem de
direito, por informações inverídicas.

Declaro ainda que não estou postando conteúdo inflamável, explosivo, causador  de c ombustão espontânqp, tóxi co, corrosivo, gás ou
qualquer outro conteúdo que constitua perigo, conforme o art. 13 da Lei Postal n° 6.538/78.

l ' `.: `1 1 de de i L L T J
Assinatura do Dec larante/Remetente

OBSERVAÇÃO:
Constitui crime contra a ordem tributária suprimir ou reduzir tributo, ou contribuição social e qualquer acessório (Lei 8.137/90 Art. 1', V).

Anexo Luiz Tadeo (0014724016)         SEI 22.0.176111-0 / pg. 3

LUIZ TADEO DAMASCHI - EPP

Lavras 13 de Outubro de 2022

A

Unidade De Saúde do Servidor

Área de  S egur an ça  do  T raba lh o

Ref. Pregão 218 2022 UASG 453230

Amostras de capa de chuva item 44 45 46

Segue amostras.

i -

Luiz Tadeo Damaschi

R U A . k^ k s , S  Â O , i i

- a ? 72G

LU IZ TAD E O  D AMASC H I -  E P P
Rua Jovino Tristão  N° 11 / Bairro : Belizandra

Lavras /  MG - 37209-032  - tnutri2@gmail .com -  (35 ) 3821-4343  9 8867  7240

CNPJ 01.424.128/0001-45

Anexo Luiz Tadeo 02 (0014724729)         SEI 22.0.176111-0 / pg. 4

0RR U P

R. ü ACA -

-A M A ïN é4 0 5

M 5 GG EXG EXGG

Ta m a n h o

P

Compr,mern

1.00 0.62 0.47
M 1.00 0.63 0.47

G 1. 00 0.65 0. 47

GG 1.15 0.66 0.50

EXG 1.30 0.67 0.52

EXGG 1.35 0.69 0.53

* MEDIDAS EM METROS E COMPRIMENTO

DESCONSIDERANDO 0 CAPUZ.

CAPAS DE CHUVA
Elaborado por: Desenvolvimento técnico 1 Versão 001

Capa de chuva com capuz fixo, mangas longas, fechamento frontal por

meio de botões de pressão de pvc, confeccionada em material 100%

impermeável de PVC com ou sem forro , costuradas por meio de solda

eletrônica.

62.10.1000

Filme plástico impresso com todas as informações, exigidas por

norma e necessárias para o usuário. Dimensão 300 x 400 mm. Nesta

embalagem contém 1 (uma) capa.

Manter a Capa de chuva guardada dentro da embalagem individual em

local limpo, frescos e arejados.

Lavar a mão com água e sabão neutro e secar em local fresco e

arejado. Não utilizar produtos químicos.

Deverá variar de acordo com as condições de uso, higiene, manutenção

e guarda.

Mês/Ano (Vide Etiqueta)

PVC FORRADO STANDARD

Cc r z

AM /  PTO ÁGUA E PRECIPITAÇÃO PLUVIOMÉTRICA 28.449

PVC FORRADO PLUS AM / AZ / CZ / PTO ÁGUA E PRECIPITAÇÃO PLUVIOMÉTRICA 28 . 449

PVC FORRADO CONFORT AM / AZ / CZ / LJ / PTO ÁGUA E PRECIPITAÇÃO PLUVIOMÉTRICA 28 . 449

PVC LAMINADO 013 AM / INC ÁGUA 28.450
PVC LAM INADO 020 AM /  INC ÁGUA 28.450

PVC LAM INADO 028 INC ÁGUA 28 . 450

TREVIRA FORRADO AM /  P TO ÁGUA, PRECIPITAÇÃO PLUVIOMÉTRICA E AGENTES QUÍMICOS 28 . 449

TREVIRA KP400 AM /  AZ /  CZ /  LJ  /  PTO ÁGUA, PRECIPITAÇÃO PLUVIOMÉTRICA E AGENTES QUÍMICOS 28.451

TREVIRA KP500 AM /  P TO ÁGUA, PRECIPITAÇÃO PLUVIOMÉTRICA E AGENTES QUÍMICOS 28.451

* OUTROS TECIDOS E CORES SOB CONSULTA. www.grupobrascamp.com.br

Anexo Luiz Tadeo 02 (0014724729)         SEI 22.0.176111-0 / pg. 5

DANFE
D o c u m e n t o Au xi l ia r

da  N o t a F i sc a l  E le t ro n ic a

MASTERSUL EQUIP DE SEG LTDA
RUA FI RESTA, 380
ACS F. .ECHI M
Sara.) de Cotegipe - RS - CEP: 99740-000
CNP.1 1 8 . 2 7 4 . 9 2 3 / 0 0 0 1 - 0 5

TELEFONE: ( 4 3 ) 5 2 3 2 0 1 4

M OD EL O

5 5

SER IE N U M ER O

001 000 012 635

11

FL

1 / 1

0- EN T R AD A

1- SA ID A

DATA DE EMISSAO

1 1 / 1 0 / 2 2

C h av e d e ac esso  p ara co n su lt a d e au t e n t ici d ad e n o  si t e www.n t e .f azen d a .g o v. hr

43.2210.18.274.923/0001-05-55-001-000.012.635-100.464.032-3

Remessa para demonstracao

NOME MUNICIPIO DE JOINVILLE
ENDERECO A V H E R M A N N A U G U S T L E P P E R ,  1 0 C E N T R O

CNPJ/CPF 8 3 . 1 6 9 . 6 2 3 / 0 0 0 1 - 1 0 INSCRICAO ESTADUAL

MUNICIPIO J o i n v i l l e - SC CEP 89221 - 005

B ASE  D E C AL C U L O D O I C M S VAL OR  D O  IC M S B AS E C A L O . IC M S SU B ST . VAL O R  D O  IC M S SU B ST . VAL OR  T O T AL  D O S PR O D U T OS
0 , 00 0 , 0 0 0 , 00 0 , 0 0 14 , 9 7

VAL OR  D O F R ET E VAL OR  D O SEG U R O OU T R A3  D ES PE SA S AC ES SO R I AS VAL OR  T OT AL  D O  IPI VAL OR  T OT AL  D A  N O T A
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 00 14 , 9 7

NO ME E X P R E S S O  S A O  M I G U E L

ENDERECO R O D R S 4 0 4 - KM 0 3 , 2 9 8

QUANTIDADE 1 ESPECIE

F R ET E 0 - E M I T E N T E PL A C A D O  VE IC U L O U F R S C N P J /C P F 0 0 . 4 2 8 . 3 0 7 / 0 0 0 5 - 1 1

M U N I C I P I O  S a r a n d l U F  R S IN SC R I C A O ES TA D U A L 1 3 3 0 0 5 6 1 2 1

N U M E R O PES O B R U T O 0 , 3 0 PES O L IQU ID O 0 , 3 0

C OD IGO D O  PR OD U T O D ES C R I C AO  D O S P R O D U T OSI SER VIC OS N C M C.S.T . U N ID . QU AN T . VAL O R  U N IT A R IO VA L O R T O T A L AL IO.  IC M S
00745 PROTETOR SOLAR FPS 60 120ML/GRS 33049990 0102 UN 1,0000 14,97 14,97 00,00

1 4 j

C A I  r u i  n  n n  I e c n s

IN SC R IC A O M U N IC I PAL

D A D O S A D IC IO N AIS

0 , 0 0

NFE REF AMOSTRA ITEM 93 DO PE 218/2022 - LOCAL DE ENTREGA Unidade de
Saude do Servidor - Area de Seguranca do Trabalho, situado na Rua Ina
cio Bastos, n. 555, 2. piso, Bairro Anita Garibaldi, Joinville/SC, de
seguida-feira a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos no
município, nos horarios das 09 (nove) horas as 16 (dezesseis) horas.
Trib aprox R 3,02 Federal 4,04 Estadual Fonte IBPT empresometro.com
.br 397927 Valores totais do ICMS Interestadual DIFAL da UF destino R
0.00 FCP R 0.00 DIFAL da UF Origem R 0.00

R EE B E M OS  O S P R O D U T OS / SER VIÇ OS C ON ST A N T E S N A N OT A F ISC AL  IN D IC A D A AC I M A

D AT A D E R EEB IM E N T O ID EN T IF IC A Ç Ã O  E A SSI N AT U R A  D O R EC EB E D OR

0 , 0 0 0 , 0 0

NF-e
N°: 000012635
Série: 001

11111111111111111111111111111IV

Anexo Mastersul Equipamentos F 60 (0014724796)         SEI 22.0.176111-0 / pg. 6

	Memorando SGP.USS.SMT 0014808281
	Anexo Luiz Tadeo (0014724016)
	Anexo Luiz Tadeo 02 (0014724729)
	Anexo Mastersul Equipamentos F 60 (0014724796)